ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete Deputada Antônia Sales

INDICAÇÃO N If O 12014.

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no artigo 169 da

Resolução n. 86/90 Regimento Interno desta Casa Legislativa, que após,

ouvido o plenário seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador, através da Secretaria de Estado de Extensão Agro-florestal e

Produção Familiar - SEAPROF providenciem 01 (uma) trilhadeira de feijão

de pequeno porte, 01 (um) kit de casa de farinha e 01 (um) barco de 10

(dez) toneladas com motor de rabeta Yamaha de 18 HP para produção e

escoamento da produção agrícola da comunidade Pau Brasil localizada no

município de Marechal Thaumaturgo - rio Juruá.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"

06 de maio de 2014

Antônia Sales
Deputada Estadual - PMDB

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete Deputada Antônia Sales

Justificativa

Excelentíssimo senhor Presidente e Nobres parlamentares, a presente

indicação é baseada nos inúmeros pedidos dos moradores que vivem da

produção agrícola e que não possuem os meios necessários à produção e

posterior escoamento. Trata-se de 07 (sete) famílias de produtores agrícolas

que vivem na comunidade denominada Pau Brasil, localizada no município de

Marechal Thaumaturgo - rio Juruá.

Reivindicam que o governo venha atendê-los com a mínima infra

estrutura imprescindível ao seu sustento, pois vivem da agricultura, sendo

necessário os meios para produção e escoamento.

Isso posto e considerando justificada a presente proposição, venho

solicitar aos nobres pares a necessária e urgente aprovação dessa indicação.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"

06 de maio de 2014

~s
Deputada Estadual - PMDB

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO N If O 12014.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	Justificativa

	Images
	Image 1